
1 

DIRECTUM-25360-1156103  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 21.02.2022 №  0298/13 -01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь подпунктами 1, 6 пункта 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01                       

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,        

от  15.06.2020  № 0685/13-01, от  14.10.2020  № 1508/13-01, от  16.11.2020      

№ 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 10.02.2021 № 0194/13-01,           

от  12.03.2021  № 0399/13-01, от  28.06.2021  № 0995/13-01, от  16.08.2021      

№ 1318/13-01, от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1156103  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1156103  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 21.02.2022 №  0298/13 -01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01, от 

15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 

10.02.2021 № 0194/13-01, от 12.03.2021 № 0399/13-01, от 28.06.2021 № 0995/13-01, от 16.08.2021 № 1318/13-01, от 

22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01) 

 (далее - Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
971 590,79   10 993,82 217 375,10 493 195,30 60 026,57 190 000,00 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
116 169,96    15 334,87 20 656,20 38 856,89 21 979,50 19 342,50 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 335 398,05   26 328,69 238 031,30 599 609,79 262 085,77 209 342,50 

                    »; 

2. в разделе 6 Программы: 

2.1. строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 



4 

DIRECTUM-25360-1156103  

2.1 Целевой показатель 9. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет бюджетных средств 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

(приоритетный 

показатель) 

единица 0 0 0 0 0 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

»; 

 2.2. дополнить строкой 2.2 следующего содержания: 

« 
2.2 Целевой показатель 13. 

Количество введенных 

в эксплуатацию 

объектов общего 

образования в рамках 

реализации 

мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа учащихся, 

вызванным 

демографическим 

фактором 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

(приоритетный 

показатель) 

единица 0 0 0 0 1 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

»; 

3. раздел 7 Программы дополнить строкой 2.2 следующего содержания: 

« 
2.2 Целевой показатель 13. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов общего 

образования в рамках 

реализации мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных (новых) мест в 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов общего образования в 

эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, 

ежеквартальный 



5 

DIRECTUM-25360-1156103  

общеобразовательных 

организациях в связи с ростом 

числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

»; 

4. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
9. Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации мероприятия ответственным за выполнение 

мероприятия муниципальному заказчику подпрограммы 

 

Контроль за реализацией муниципальной Программы осуществляется Администрацией городского округа Чехов. 

С целью контроля за реализацией муниципальной Программы муниципальный заказчик программы:  

 1) ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в управление экономики Администрации 

городского округа Чехов: 

 - оперативный отчет нарастающим итогом с начала года, который содержит: 

перечень выполненных мероприятий с указанием объемов и источников финансирования и результатов выполнения Программы;  

анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий. 

Оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной Программы предоставляется по форме утвержденной Порядком; 

- отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Программы предоставляется по форме утвержденной Порядком. 

2) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о реализации Программы с актуальными 

плановыми назначениями на дату формирования годового отчета, представляет его в управление экономики Администрации городского 

округа Чехов для оценки эффективности реализации Программы. 

Также муниципальный заказчик программы формирует в подсистеме ГАСУ: 

1) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом: 

а) оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной Программы по форме утвержденной Порядком. 

б) оперативный (годовой) отчет о выполнении муниципальной Программы по объектам строительства, реконструкции и капитального 

ремонта, который содержит: 

наименование объекта, адрес объекта, планируемые работы; 

перечень фактически выполненных работ с указанием объемов, источников финансирования; 

анализ причин невыполнения (несвоевременного выполнения) работ. 

Форма оперативного (годового) отчета о выполнении муниципальной Программы по объектам строительства, реконструкции и 

капитального ремонта утверждена Порядком; 

2) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, годовой отчет о реализации муниципальной Программы для оценки 

эффективности реализации муниципальной Программы, который содержит: 



6 

DIRECTUM-25360-1156103  

а) аналитическую записку, в которой указываются: 

степень достижения планируемых результатов реализации муниципальной программы и намеченной цели муниципальной 

программы; 

общий объем фактически произведенных расходов, в том числе по источникам финансирования; 

б) таблицу, в которой указываются данные: 

об использовании средств бюджета городского округа Чехов и средств иных привлекаемых для реализации муниципальной 

Программы источников по каждому мероприятию и в целом по муниципальной Программе; 

по всем мероприятиям, из них по не завершенным в утвержденные сроки указываются причины их невыполнения и предложения по 

дальнейшей реализации; 

по планируемым результатам реализации муниципальной Программы. По результатам, не достигшим запланированного уровня, 

приводятся причины невыполнения и предложения по их дальнейшему достижению. 

Муниципальный заказчик муниципальной Программы представляет в Министерство строительного комплекса Московской области 

отчет об использовании субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету городского округа Чехов по формам, 

установленным соглашением о предоставлении субсидии. 

»; 

 

5. в разделе 10 Программы: 

5.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе: 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 1 600,40 
Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 1 488,30 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 112,10 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.2. подраздел 10.4 изложить в следующей редакции: 

« 



7 

DIRECTUM-25360-1156103  

10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 2 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2  

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-2025 

годы 

Итого: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00  

 
 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

2020-2025 

годы 

Итого: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 
эксплуатацию 

объектов 

культуры – 0 
единица.  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме 2 Итого: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области  
1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.3. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции: 



8 

DIRECTUM-25360-1156103  

« 

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
№  

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительства

/ 

реконструкци

и/ 

капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность  

(кв. метров, 

погонных 

метров, место, 

койко-мест и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинан-

сировано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 год  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы) (в том 

числе погашение 

кредиторской 

задолженности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования за 

работы, 

выполненные в 

предшествующие 

годы) (в 

настоящее время 

городской округ 

Чехов) 

2017- 

2025 

1395 м²/200 

мест 

239 659,45 6 788,56 Итого: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 231 270,49 

0,00 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 441,61 1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 208 143,50 

28 217,84 4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 23 126,99 

0,00 0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по мероприятию: 6 788,56 Всего: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 231 270,49 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

DIRECTUM-25360-1156103  

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 208 143,50 

4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 23 126,99 

0,0 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

6. в разделе 11 Программы: 

6.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

« 

11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 
10 107,47 227 249,30 590 267,43 252 743,41 200 000,00 1 280 367,61    

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 247 637,30 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 215 886,80 493 195,44 60 026,57 190 000,00 959 108,81 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 107,47 11 362,50 29 514,39 12 637,14 10 000,00 73 621,50    

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

6.2. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции: 

« 
11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 



10 

DIRECTUM-25360-1156103  

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 3 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 3 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 12 

1 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

2020-2024 

годы 

Итого 1 280 367,47    10 107,47 227 249,30 590 267,29 252 743,41 200 000,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

959 108,67 0,00 215 886,80 493 195,30 60 026,57 190 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

73 621,50   10 107,47 11 362,50 29 514,39 12 637,14 10 000,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие Е1.03. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

2020-2024 

годы 

Итого: 437 356,77    10 107,47 227 249,30 0,00 0,00 200 000,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 
 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

405 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 190 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

31 469,97   10 107,47 11 362,50 0,00 0,00 10 000,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

1.2 

Мероприятие E1.08 

«Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовательны

х организациях в 

связи с ростом числа 

учащихся, 

вызванным 

демографическим 

фактором» 

2020-2024 

годы 

Итого: 843 010,70 0,00 0,00 590 267,29 252 743,41 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

553 221,87 0,00 0,00 493 195,30 60 026,57 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

42 151,53 0,00 0,00 29 514,39 12 637,14 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 280 367,47    10 107,47 227 249,30 590 267,29 252 743,41 200 000,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 



11 

DIRECTUM-25360-1156103  

Средства бюджета 

Московской 

области 

959 108,67 0,00 215 886,80 493 195,30 60 026,57 190 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

73 621,50   10 107,47 11 362,50 29 514,39 12 637,14 10 000,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

»; 

6.3. подраздел 11.5 изложить в следующей редакции: 

« 
11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.03. Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строитель

ства/ 

реконстру

кции/ 

капитальн

ого 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, койко-

мест и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Профинанси

-ровано на 

01.01.2020  

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода 

объекта в 

эксплуатаци

ю  

(тыс. руб.) 
Всего 2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Пристройка на 

200 мест к 

зданию СОШ 

№3 по адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, 

ул.Лопасненская 

(ПИР и 

строительство) 

2017-

2025 

200 402 932,97 1 135,50 Итого: 210 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 200 000,00 191 690,00 

0,00 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

372 105,00 0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 182 105,00 

30 827,97 1 135,50 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 10 000,00 9 585,00 

0,00 0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Школа на 825 

мест по адресу: 

Московская 

область, г. 

2017-

2023 

825 247 564,98    20 315,68 Итого: 227 249,30 0,00 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

DIRECTUM-25360-1156103  

Чехов, мкр. № 5, 

ул. Московская 

(ПИР и 

строительство) 

233 203,20 17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 361,78    2 999,28 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 362,50 0,00 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по мероприятию: 650 497,95    21 451,18 Всего: 629 046,77    10 107,47 227 249,30 0,00 0,00 200 000,00 191 690,00 

0,00 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

605 308,20 17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

587 991,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 190 000,00 182 105,00 

45 189,75   4 134,78 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41 054,97    10 107,47 11 362,50 0,00 0,00 10 000,00 9 585,00 

0,00 0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

6.4. дополнить подразделом 11.6 следующего содержания:  

« 
11.6. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.08. Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строитель

ства/ 

реконстру

кции/ 

капитальн

ого 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, койко-

мест и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Профинанси

-ровано на 

01.01.2020  

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода 

объекта в 

эксплуатаци

ю  

(тыс. руб.) 
Всего 2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Школа на 825 

мест по адресу: 

Московская 

область, г. 

2017-

2023 

825 843 010,84 0,00 Итого: 843 010,70 0,00 0,00 590 267,29 252 743,41 0,00 0,00 

247 637,30 0,00 Средства 

федерального 
247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 0,00 



13 

DIRECTUM-25360-1156103  

Чехов, мкр. № 5, 

ул. Московская 

(ПИР и 

строительство) 

бюджета 

553 222,01 0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

553 221,87 0,00 0,00 493 195,30 60 026,57 0,00 0,00 

42 151,53 0,00 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 151,53 0,00 0,00 29 514,39 12 637,14 0,00 0,00 

0,00 0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по мероприятию: 843 010,84 0,00 Всего: 843 010,70 0,00 0,00 590 267,29 252 743,41 0,00 0,00 

247 637,30 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 0,00 

553 222,01 0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

553 221,87 0,00 0,00 493 195,30 60 026,57 0,00 0,00 

42 151,53 0,00 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 151,53 0,00 0,00 29 514,39 12 637,14 0,00 0,00 

0,00 0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 
 

7. в разделе 13 Программы: 

7.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

« 
13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Всего: 

в том числе: 

4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50 42 119,66 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1156103  

Чехов Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 0,00 42 119,66 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 7.2. подраздел 13.3 изложить в следующей редакции: 

«                    
13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01. 

«Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления» 

2020-2023 

годы 

 

Итого: 42 119,66 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 119,66 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

 

2020-2023 

годы 

Итого: 42 119,66 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 119,66 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 7: Итого: 42 119,66 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50   



15 

DIRECTUM-25360-1156103  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 119,66 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 342,36 9 342,50 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 


